
 

 
 
 
Beretning fra Fællesskaber på Tværs 2024 
 
2024 var endnu et år, hvor vi i Fællesskaber på Tværs er kommet vidt omkring – både i det 
små og i det store. Nogle aktiviteter er blevet afsluttet og andre vil vi skulle arbejde videre 
med i 2025.  
 
Blandt de afsluttede aktiviteter afholdte vi i 2024 et EP-valgarrangement med deltagelse af fire 
politikere og styret af Clement Kjærsgaard. Dette præsenteres nærmere i 
formandsberetningen.  
 

• Kunsteksperitarium 
 

Et af de store projekter, der blevet sat i søen i 2024, og som vil strække sig ind i 2025 er et 
Kunstprojekt.  
 
Aarhus Kommunes billedkunstsudvalg har udvalgt Harlev til at være med i et såkaldt 
’kunsteksperimentarium’, som giver rammerne til en kunstners møde med et lokalområde med 
det formål at opleve kunstneriske processer og i fællesskab skabe noget til området.  
 
Projektet er godt i gang. Vi oplever, at der er meget stor energi omkring projektet, og at 
borgere på tværs af vores område allerede har budt sig til og bidrager med mange gode ideer.  
 
Sammen med repræsentanter fra Aarhus Kommune blev de første skridt i projektet taget som 
en gåtur gennem Harlev. Her fik vi set på den kunst vi allerede har i dag, og et første indtryk 
af de mange muligheder, der er for at få kunst bragt yderligere i spil til glæde og gavn for alle i 
vores område.  
 
Senest blev i januar 2025 blev tre forskellige kunstnere inviteret til at fortælle om deres måde 
at skabe kunst på, og hvordan de tænker at vil arbejde i Harlev. Det var tre gode oplæg. Den 
udvalgte kunstner: Regitze Engelsborg Karlsen, der tog udgangspunkt i Harlev og var meget 
interesseret i den inddragende proces. Vi vil løbende orientere om projektet i takt med at dette 
udvikler sig.  
 

• Mødested i byparken 
 

Et andet projekt som opstod som en ide i 2024, men som stadig er under udvikling, er 
etableringen af et mødested i Byparken.  
 
Lige nu er det muligt at søge Realdania Fonden om midler til fællesskabende mødesteder, og vi 
fra Fællesrådets side ser dette som en god mulighed for at forsøge at få ønsket om et 
fælleshus opfyldt. 
 
Det er dog ikke alt i 2024 vi fra Fællesrådets side ser lige så positivt på.  
 
 
 
 
 
 
 

Harlev 17. marts 2025 



 

 
 
 
 

• Nyt fritidstilbud til unge mellem 13-18 år 
 

Aarhus Kommune meldte i efteråret 2024 ud, at det ungetilbud vi har lokalt i FO-regi, FO-
aftenklubben, i Harlev skulle lukke ved årsskiftet og overgå til et nyt tilbud under kommunens 
Sport & Fritid-afdeling.   
 
Beslutningen om lukningen ligger fast, men fra fællesrådet sendte vi et bekymringsbrev til 
Aarhus Kommune i fht. tidsfristen på lukningen og med en henstilling om en længere 
tidshorisont. 
 
Vi er nu orienteret om, at ungetilbuddet i Harlev i FO-regi lukker med udgangen af juni 2025.  
 
Der er lagt op til, at lokale aktører tager initiativ til at starte et nyt tilbud for unge mellem 13-
18 år, et tilbud der altså er forankret i civilsamfundet.  
 
Fra fællesrådets side er vi i dialog med aktørerne bag den nuværende FO-klub og håber, at vi 
som lokalsamfund kan stå sammen, og finde ressourcer til skabe at en organisering, der giver 
mulighed for, at vi også fremadrettet kan udbyde et tilbud for unge mellem 13-18 år med 
fokus på aktiviteter i vores område. 
 
  


